



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๔๕๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงพิกุลใต้ หมู่ที่ ๑๑ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากสามแยกหน้าวัดบ้านดงพิกุลใต้ ถึงสามแยกบ้านนายฉัตรชัย เวียงพล ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ กช.๕/๒๕๖๘ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า (ตัดป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์) กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงพิกุลใต้ หมู่ที่ ๑๑ เป็นเงิน ๒๓๓,๐๗๒.๘๙.-บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงพิบูลใต้ หมู่ที่ ๑๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๕๒,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงพิบูลใต้ หมู่ที่ ๑๑ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากสามแยกหน้าวัดบ้านดงพิบูลใต้ ถึงสามแยกบ้านนายฉัตรชัย เวียงพล ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ กช.๕/๒๕๖๘ และรายละเอียด ที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า (ตัดป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์) กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๓๓,๐๗๒.๘๙.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายเวชิน เอกวงษา	นักวิเคราะห์นโยบายฯ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายเวชิน เอกวงษา)

นักวิเคราะห์นโยบายฯ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2568

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน/ผิวจราจร ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 84.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงพิบูลใต้ หมู่ที่ 11 ตำบลพระเจ้า อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.5/2568
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทาง	ตร.ม.	84.00	3.70	310.80	1.3642	5.05	423.99
	1.2 งานดินชุด-ชน	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	4.20	463.08	1,944.94	1.3642	631.73	2,653.29
	2.2 งานลูกรังรองพื้นทางหนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	2.3 งานลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.30 เมตร ยาว 120 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	420.00	372.95	156,639.00	1.3642	508.78	213,686.92
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	40.00	168.27	6,730.80	1.3642	229.55	9,182.16
	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	84.00	62.19	5,223.96	1.3642	84.84	7,126.53
4	งานโครงสร้าง							
	4.1 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.40 เมตร	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	5.1 ป้ายโครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
	5.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
					170,849.50		รวม	233,072.89
ตัวอักษร (-สองแสนสามหมื่นสามพันเจ็ดสิบสองบาทแปดสิบเก้าสตางค์-)								233,072.89
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					170,849.50	เฉลี่ย ตร.ม.ละ	554.93	บาท/ตร.ม.
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					1.3642			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเวชิน เอกวงษา)
นักวิเคราะห์นโยบายฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา